
UCHWAŁA NR XLIX/548/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: "Zakup autobusów 
elektrycznych dla Gminy Opoczno" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747 i 1768) Rada Miejska w Opocznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej do kwoty 8 760 299,00 zł (słownie: osiem milionów siedemset sześćdziesiąt 
tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt dziewięć złotych) w związku z realizacją zadania inwestycyjnego 
pn.: „Zakup autobusów elektrycznych dla Gminy Opoczno”. 

2. Całkowita spłata pożyczki nastąpi do 2035 roku. 
§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki będą wpływy z udziałów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. 
2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Zbigniew Sobczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35EFE0E-F9E9-4620-AA1F-CBFF6D7F305B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
Gmina Opoczno złożyła do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

wnioski w ramach programu priorytetowego „Zielony transport publiczny” o dofinansowanie 
przedsięwzięcia w formie dotacji oraz o dofinansowanie w formie pożyczki kosztów realizacji 
zadania pn. „Zakup autobusów elektrycznych dla Gminy Opoczno”. 

Całkowite planowane koszty zadania to 39 281 597,00 zł (brutto), z czego planuje się 
dofinansowanie dla zadania w kwocie 30 521 298,00 zł w formie dotacji oraz 8 760 299,00 zł 
w formie pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Pożyczka dla Gminy Opoczno zostanie wypłacona zgodnie z poniższym harmonogramem: 

Tabela nr 1 – Harmonogram wypłat – refundacja 

Lp.  Kwota W tym środki z 
zobowiązań 

wieloletnich (*) 
/w PLN 

od dnia (termin 
początkowy) 

do dnia (termin 
końcowy) 

Uwagi 

1. 28 137,00 28 137,00 2023-07-01 2023-09-30 - 
2. 374 312,00 374 312,00 2024-01-01 2024-03-31 - 
3. 7 919 836,00 7 919 836,00 2024-04-01 2024-06-30 - 
4. 438 014,00 438 014,00 2024-07-01 2024-09-30 5% płatność 

końcowa 
Razem 8 760 299,00 8 760 299,00    

Zaplanowany we wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia w formie pożyczki okres spłaty 
pożyczki wynosi 11 lat (łącznie z 6 miesięcznym okresem karencji), płatności w ratach 
kwartalnych. Prognozowany termin rozpoczęcia spłaty pożyczki to 20 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej pożyczka jest udzielana na następujących zasadach: 

1. Okres na jaki zostaje udzielona pożyczka: 01.07.2023 r. – 30.06.2035 r. 
2. Oprocentowanie: WIBOR 3M, nie mniej niż 1% w skali roku. 
3. Okres karencji w spłacie pożyczki: 19.12.2024 r. 
Planowany termin podpisania umowy na dofinansowanie zadania to III kwartał 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35EFE0E-F9E9-4620-AA1F-CBFF6D7F305B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



